
Deutscher Bogensportverband
DM Bögen ohne Visier 2018

25.-26. August 2018

Geldern-Walbeck (NW)

Damen Langbogen  

Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.

  1  2c Lauer, Tamara                      BSC Eppinghoven               NW 190               0   0  190

  2  4c Milanese, Elvira                   SV Henstedt-Ulzburg           SH 164               1   0  164

  3  3a Walk, Franziska                    VSG Rheinhausen               NW 144               0   0  144

  4  2d Hoffmann, Mandy                    Osthäuser Sportverein         TH 142               1   1  142

  5  3c Weiglein, Diana                    SV Ettlingen                  BW 112               0   0  112

  6  3b Naumann, Clara                     SV Carl Zeiss Jena            TH 107               0   0  107

  7  3d Bauerschmidt, Melanie              Osthäuser Sportverein         TH  86               0   0   86

Damen Ü50 Langbogen  

Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.

  1  9a Habbig, Gabriele                   Bogenteam Cölln               NW 250               4   1  250

  2  9b Probst, Andrea                     BSV Hastrup                   NI 218               4   3  218

  3 10a Lose, Roswitha                     TSV Lindenberg 1994           BB 155               2   2  155

  4 10b Bolten, Maria                      SV Höchstädt                  BY 151               0   0  151

  5  9c Maak, Katrin                       Osthäuser Sportverein         TH 129               0   0  129

  6  9d Mußler, Claudia                    SV Ettlingen                  BW 128               3   0  128

Herren Langbogen  

Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.

  1 35a Freytag, Andreas                   SV Carl Zeiss Jena            TH 210               2   0  210

  2 34a Prause, Uwe                        Bogenteam Cölln               NW 194               0   0  194

  3 34b Druffel, Dennis                    SV Diestedde NI               NI 173               1   1  173

  4 34d Niezold, Mike                      DJK Bogensport Albersweiler   RP 170               0   0  170

  5 35b Fuchß, Thomas                      1. BSC Karlsruhe              BW 167               0   0  167

Herren Ü55 Langbogen  

Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.

  1 11a Assling, Ludwig                    SC Varl Bogensport            NW 232               1   0  232

  2 11c Römmelt, Helmut                    SV Schwanfeld                 BY 231               3   0  231

  3 11b Bolten, Werner                     SV Höchstädt                  BY 201               0   0  201

  4 11d Wolf, Lothar                       SV Ettlingen                  BW 199               1   0  199

  5 10c Messerschmidt, Holger              BSC Rheinberg                 NW 174               1   0  174

  6 34c Römmelt, Bernd                     SV Schwanfeld                 BY 170               1   0  170
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Damen Jagdbogen  

Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.

  1  5a Flanz, Lisa                        SSV PCK 90 Schwedt-Oder       BB 259               2   0  259

  2  4b Behr, Britta                       ESV SW Mülheim                NW 258               1   1  258

  3  5b Kassuhn, Christina                 Kuhfelder SV                  ST 242               2   1  242

  4  4a Fredrich, Jacqueline               SSV PCK 90 Schwedt-Oder       BB 219               1   1  219

  5  5d Hoffmann, Ina                      Osthäuser Sportverein         TH 206               1   1  206

  6  5c Hubrich, Diana                     Osthäuser Sportverein         TH 196               3   1  196

  7  8d Rollka, Sandra                     BSC Eppinghoven               NW 177               1   0  177

  8  4d Lippmann, Katja                    BSC Glauchau                  SN 119               2   0  119

Damen Ü50 Jagdbogen  

Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.

  1  7d Lenz, Monika                       SSV PCK 90 Schwedt-Oder       BB 266               2   1  266

  2  8a Janwlecke, Rosa                    SC Varl Bogensport            NW 257               3   0  257

  3  8c Dimitrov, Daniela                  BSC Sennestadt                NW 227               1   0  227

  4  8b Wabersich, Iris                    BSC Rheinberg                 NW 144               1   0  144

Herren Jagdbogen  

Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.

  1 32c Naumann, Steffen                   SV Carl Zeiss Jena            TH 268               1   0  268

  2 32a Kuhs, Patrick                      BSC Rheinberg                 NW 245               2   1  245

  3 33c Usadel, Marco                      SSV PCK 90 Schwedt-Oder       BB 231               2   1  231

  4 33b Thiele, Oliver                     TSV Lindenberg 1994           BB 227               2   0  227

  5 32b Ramich, Sebastian                  BSC Blumberg                  BW 226               5   2  226

  6 33a Hackert, Pascal                    BSC Essen                     NW 223               2   1  223

  7 33d Hoffmann, Maik                     Osthäuser Sportverein         TH 216               1   0  216

  8 32d Hoffmann, Torsten                  Osthäuser Sportverein         TH 197               1   1  197

Herren Ü45 Jagdbogen  

Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.

  1 27a Nahrwold, Frank                    SV Gut Ziel Messlingen        NW 279               4   3  279

  2 27d Eberhardt, Lutz                    SV Erfurt-West 90             TH 264               4   0  264

  3 29b Boßler, Robert                     BSC Sennestadt                NW 262               4   0  262

  4 27c Schmidt, Peter                     SV Bau-Union Berlin           BE 256               0   0  256

  5 28b Neugebauer-Wallura, Uwe            SSV PCK 90 Schwedt-Oder       BB 255               5   2  255

  6 27b Kanz, Torsten                      TSV Lindenberg 1994           BB 238               3   1  238

  7 29d Guminior, Peter                    TV Baldenberg                 NW 225               0   0  225

  8 29a Findeisen, Gerd                    SV Niederau 1891              SN 219               1   1  219

  9 28d Simke, Jörg                        Kuhfelder SV                  ST 210               1   0  210
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 10 28a Strübe, Stefan                     SV Gut Ziel Messlingen        NW 209               0   0  209

 11 29c Drews, Reiner                      SV Diestedde NI               NI 197               2   0  197

 12 28c Schlabbers, Hermann                SFB Geldern-Walbeck           NW 188               0   0  188

 13 30d Düll, Volker                       BSC Eppinghoven               NW 134               0   0  134

Herren Ü55 Jagdbogen  

Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.

  1 13a Tollkamp, Andreas                  SSV PCK 90 Schwedt-Oder       BB 257               4   0  257

  2 13d Schüssler, Klaus                   Nijora Archery                HE 235               3   0  235

  3 13b Bobert, Frank                      SV Bau-Union Berlin           BE 223               3   0  223

  4 14a Strahl, Hans-Peter                 Schützenverein Briesen        BB 222               3   1  222

  5 14d Wolff, Oliver                      TV Baldenberg                 NW 218               1   1  218

  6 13c Hüsken, Frank                      St. BSB  Rossenray            NW 212               2   1  212

  7 14b Fischer, Dieter                    BSFD Schallbach               BW 211               3   1  211

  8 10d Behr, Markus                       ESV SW Mülheim                NW 196               0   0  196

  9 14c von Ahlen, Egon                    SV Diestedde NW               NW 145               0   0  145

Herren Ü65 Jagdbogen  

Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.

  1 12a Braunsdorf, Reinhard               TSV Lindenberg 1994           BB 229               3   0  229

  2 12c Schweiger, Hans-Heinrich           BSC Wolfen                    ST 194               1   0  194

  3 12b Brand, Georg                       SV Schnaitheim                BW 178               0   0  178

  4 12d Gdanitz, Andreas                   SSV PCK 90 Schwedt-Oder       BB 156               0   0  156

Damen Blankbogen  

Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.

  1  1a Terlutter, Cathrin                 Mindener Bogenschützen        NW 282               4   2  282

  2  1c Gemsa, Melanie                     SFB Geldern-Walbeck           NW 252               0   0  252

  3  1d Eitrich, Alexandra                 EM BVNW Bochum-Langendreer    NW 218               0   0  218

  4  1b Acker, Yvonne                      VSG Rheinhausen               NW 216               0   0  216

  5  2a Eimer, Saskia                      VSG Rheinhausen               NW 139               0   0  139

Damen Ü40 Blankbogen  

Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.

  1  6a Ramthun, Kerstin                   NBAV Neuenstadt               BW 264               4   1  264

  2  6b Nakamura, Karen                    SV Fortuna Stampe             SH 263               2   1  263

  3  7c Petersen, Kristin                  SV Sarstedt 51                NI 262               4   0  262

  4  7a Lüdcke, Sonja                      BBSC Bonn                     NW 251               3   1  251

  5  6d Schwandt, Sabine                   BS Opladen                    NW 247               2   0  247

  6  2b Wels, Katrin                       BSC Worms-Pfeddersheim        RP 229               5   0  229

  7  7b Eimer, Melanie                     BSV Eversael 1728             NW 228               4   1  228

  8  6c Kulms, Kirsten                     BSV Eversael 1728             NW 203               3   1  203

- Seite 3 -



Damen Ü50 Blankbogen  

Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.

  1 30a Mumme, Petra                       Xantener Querschießer         NW 246               1   0  246

  2 31a Wegner, Elke                       Sherwood Herne                NW 225               2   2  225

  3 30c Kurzweg, Silke                     VSG Rheinhausen               NW 225               1   0  225

  4 30b Reimer, Tina                       BSC Glauchau                  SN 214               0   0  214

  5 31b Thelen, Regina                     TV Eiche Bad Honnef           NW 205               3   0  205

  6 31d Richter, Sabine                    Sgi Hainstadt                 HE 176               1   0  176

  7 31c Rüdiger, Eleonore                  SV Carl Zeiss Jena            TH  44               0   0   44

Herren Blankbogen  

Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.

  1 37c Brosen, Volker                     SFB Geldern-Walbeck           NW 288               5   2  288

  2 37b Grunewald, Heiko                   SV Fortuna Stampe             SH 285               6   1  285

  3 36c Blomberg, Lars                     BSF Kannenbäckerland          RP 282               9   5  282

  4 36d Bonacker, Steffen                  BSV Eversael 1728             NW 277               1   0  277

  5 36a Wahle, Volker                      Xantener Querschießer         NW 276               3   0  276

  6 38d Witossek, Daniel                   BS Opladen                    NW 272               4   2  272

  7 35c Seiffert, Jens                     SFB Geldern-Walbeck           NW 272               3   1  272

  8 37d Mamcarz, Michael                   Mindener Bogenschützen        NW 270               5   2  270

  9 38b Cieslik, Frederic                  BBSC Bonn                     NW 264               2   0  264

 10 37a Schmitt, Marcel                    BSC Markgräflerland           BW 263               2   1  263

 11 36b Schröder, Jörg                     SV Kamen                      NW 261               3   1  261

 12 38c Bauer, Jörg                        SFB Geldern-Walbeck           NW 260               1   1  260

 13 38a Grothmann, Marc                    SV Kamen                      NW 240               4   0  240

 14 35d Jung, Steffen                      Naturistenbund Rhein-Main     HE 230               2   1  230

Herren Ü45 Blankbogen  

Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.

  1 17b Schäfer, Ralf                      BSC Worms-Pfeddersheim        RP 286               5   1  286

  2 17d Gebhard, Heiko                     Strelitzer Feldbogensportgilde MV 283               5   2  283

  3 17a Leweringhaus, Dirk                 BSC Sprockhövel               NW 281               2   1  281

  4 18a Wilhelmi, Rolf                     Einzelmitglied BSV-RP Wilhelmi RP 271               4   0  271

  5 17c Vangenhassend, Dietmar             BSV Eversael 1728             NW 263               4   2  263

  6 19c Kunert, Michael                    SV Carl Zeiss Jena            TH 262               2   2  262

  7 16c Stolz, Jürgen                      DJK Au am Rhein               BW 259               2   0  259

  8 19a Göbel, Axel                        BBSC Bonn                     NW 259               1   1  259

  9 16d Zils, Jürgen                       BS Opladen                    NW 254               4   2  254

 10 18c von Heising-Brungs, Michael        TV Eiche Bad Honnef           NW 241               3   2  241

 11 19d Herborg, Jörg                      BSV Eversael 1728             NW 237               1   0  237

 12 19b Radenhäuser, Kai-Oliver            SFB Geldern-Walbeck           NW 224               2   0  224

 13 18b Kloubert, Thomas                   BBSC Bonn                     NW 212               1   1  212

 14 18d Zygor, Frank                       BSC Eppinghoven               NW 208               1   1  208
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 15 24b Brotzmann, Jörg                    Naturistenbund Rhein-Main     HE 194               2   0  194

Herren Ü55 Blankbogen  

Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.

  1 20b Poppe, Heiko                       SSV PCK 90 Schwedt-Oder       BB 304              10   2  304

  2 20c Schönwalter, Henry                 NBAV Neuenstadt               BW 285               5   0  285

  3 20a Riemer, Klaus                      SFB Geldern-Walbeck           NW 277               4   1  277

  4 20d Schmetjen, Ulrich                  Strelitzer Feldbogensportgilde MV 272               4   2  272

  5 22a Richter, Kai                       SV Fortuna Stampe             SH 270               5   0  270

  6 21a Kurzweg, Uwe                       VSG Rheinhausen               NW 268               4   1  268

  7 22c Rapsch, Wolfgang                   Bogenflüsterer                NW 259               5   3  259

  8 21b Meyer, Dieter                      BSV Eversael 1728             NW 259               4   1  259

  9 24c Bellin, Jürgen                     NBAV Neuenstadt               BW 253               1   0  253

 10 24a Fuchslocher, Gerhard               Sgi Hainstadt                 HE 243               3   1  243

 11 23b Malik, Uwe                         BSC Glauchau                  SN 233               1   1  233

 12 21d Weisenburger, Michael              DJK Au am Rhein               BW 229               0   0  229

 13 23d Wirth, Wolfgang                    BSV Werste                    NW 225               3   2  225

 14 22d Stelzner, Gunter                   SV Niederau 1891              SN 225               2   0  225

 15 24d Schaumkeßel, Norbert               BSV Eversael 1728             NW 220               1   1  220

 16 21c Ramthun, Andreas                   NBAV Neuenstadt               BW 199               0   0  199

 17 22b Rekow, Ralf                        SFB Geldern-Walbeck           NW 197               0   0  197

 18 23c Jäger, Norbert                     BSC Worms-Pfeddersheim        RP 184               1   1  184

 19 23a Kikutt, Wolfgang                   CfB Soest                     NW  65               1   0   65

Herren Ü65 Blankbogen  

Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.

  1 15c Klar, Hans Jürgen                  Einzelmitglied BSVH Klar      HE 253               3   2  253

  2 15b Meier, Norbert                     Bogengilde Windeck            NW 238               2   0  238

  3 16a Brosen, Kurt                       SFB Geldern-Walbeck           NW 237               3   1  237

  4 15a Kerlen, Ernst                      BSV Eversael 1728             NW 235               1   0  235

  5 16b Zaruba, Reinhardt                  Sgi Hainstadt                 HE 219               2   1  219

  6 15d Spelger, Peter                     DJK 1910 Schwetzingen         BW 164               1   0  164

Herren Compound Blankbogen  

Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.

  1 25a Stahl, Ralf                        Miller Bogensport             BW 313              11   6  313

  2 25c Karnitzschky, Mike                 ESV Lok Eisenach              TH 288               6   1  288

  3 25d Pflug, Torsten                     SV Carl Zeiss Jena            TH 281               5   1  281

  4 26a Haack, Peter                       BSC Markgräflerland           BW 271               0   0  271

  5 26b Spangenberg, Jannes                SV Carl Zeiss Jena            TH 266               1   0  266

  6 26c Rosenkranz, Ingo                   SV Henstedt-Ulzburg           SH 247               2   0  247

  7 26d Schmidt, Ronny                     BSC Dessau                    ST 241               3   0  241
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Gäste Comp. Blankbogen  

Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.

  1 25b Böhme, Laura                       BSC Dessau                    ST 226               0   0  226
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Mannschaft Jagdbogen Verein

 PL MANNSCHAFT                          STN TEILNEHMER                             SUMME

  1 SSV jPCK 90 Schwedt-Oder I           5a Flanz, Lisa                         259

                                       13a Tollkamp, Andreas                   257

                                       33c Usadel, Marco                       231   747

  2 SSV PCK 90 Schwedt-Oder II           7d Lenz, Monika                        266

                                       28b Neugebauer-Wallura, Uwe             255

                                        4a Fredrich, Jacqueline                219   740

  3 TSV Lindenberg                      27b Kanz, Torsten                       238

                                       12a Braunsdorf, Reinhard                229

                                       33b Thiele, Oliver                      227   694

  4 OSV Osthausen                        5d Hoffmann, Ina                       206

                                       32d Hoffmann, Torsten                   197

                                        5c Hubrich, Diana                      196   599

Mannschaft Blankbogen Verein

 PL MANNSCHAFT                          STN TEILNEHMER                             SUMME

  1 SV Fortuna Stampe                   37b Grunewald, Heiko                    285

                                       22a Richter, Kai                        270

                                        6b Nakamura, Karen                     263   818

  2 NBAV Neuenstadt                     20c Schönwalter, Henry                  285

                                        6a Ramthun, Kerstin                    264

                                       24c Bellin, Jürgen                      253   802

  3 SFB Geldern-Walbeck II              37c Brosen, Volker                      288

                                       35c Seiffert, Jens                      272

                                       16a Brosen, Kurt                        237   797

  4 SFB Geldern-Walbeck I               20a Riemer, Klaus                       277

                                       38c Bauer, Jörg                         260

                                        1c Gemsa, Melanie                      252   789

  5 BS Opladen                          38d Witossek, Daniel                    272

                                       16d Zils, Jürgen                        254

                                        6d Schwandt, Sabine                    247   773

  6 BSV Eversael I                      36d Bonacker, Steffen                   277

                                       17c Vangenhassend, Dietmar              263

                                        6c Kulms, Kirsten                      203   743

  7 Bonner Bogenschützenclub BBSC       19a Göbel, Axel                         259

                                        7a Lüdcke, Sonja                       251

                                       18b Kloubert, Thomas                    212   722
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  8 BSV Eversael II                     21b Meyer, Dieter                       259

                                       15a Kerlen, Ernst                       235

                                       24d Schaumkeßel, Norbert                220   714

  9 VSG Rheinhausen                     21a Kurzweg, Uwe                        268

                                       30c Kurzweg, Silke                      225

                                        1b Acker, Yvonne                       216   709

 10 BSC Worms Pfeddersheim              17b Schäfer, Ralf                       286

                                        2b Wels, Katrin                        229

                                       23c Jäger, Norbert                      184   699
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